
Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 160/2016-PGE.G., de 15 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, id. funcional 
57215081/1, Assistente Administrativo, portador do CPF 
743.597.112-04, Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339033 - R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940028

DIÁRIA
.

Portaria nº 157/2016 - PGE.G., de 15 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 

diária ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. 

funcional 54189195/2, para solicitar alteração da certidão de 
trânsito em julgado do processo n. 00022928720168140015 
para interposição de rescisória, no dia 18.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940012

Portaria nº 158/2016 - PGE.G., de 15 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. 
funcional 54189195/2, para obter cópia integral e certidão 
de intimação dos processos n. 00811769620158140070 e 
00026213120168140070 para interposição de agravo de 
instrumento, no dia 16.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940015

Portaria nº 159/2016 - PGE.G., de 15 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. Funcional 
55589380/1, para obter cópia integral e certidão para fi ns de 
agravo do processo 01305538220158140087 para manifestação 
do Estado, no dia 17.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Limoeiro do Ajurú/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940019

Portaria nº 161/2016 - PGE.G., de 15 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, 
id. funcional 54189195/2, e Leonardo César Macêdo 
Vulcão, Assessor, id. funcional 5915958/2, para obter carta 
de adjudicação do processo nº 00024497120138140013 e 
cópia integral do processo nº 00003753420068140009, no dia 

17.03.2016.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Capanema/PA e Bragança/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940021

Portaria nº 162/2016 - PGE.G., de 15 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. funcional 
54189195/2, para obter cópia integral e certidão de intimação 

do processo nº 00006039520168140083 para interposição de 

agravo de instrumento, no dia 22.03.16.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Curralinho/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940022

Portaria nº 163/2016 - PGE.G., de 15 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 

diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. 

Funcional 55589380/1, para obter cópia e certidão de trânsito 

em julgado do processo nº 00098981220118140051 para fi ns de 

interpor rescisória, no dia 21.03.16.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Paragominas/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 940025

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 101 /2016 - DE 15 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/86868;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ARLETE DE SOUZA SILVA, 
Id. Funcional nº 3212 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na Diretoria de gestão da Política de 
Saúde Ocupacional do Servidor - DSO, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 04 de Abril de 2016 a 03 de Maio de 2016, 
referente ao triênio 02 de Maio de 2000 a 01 de Maio de 2003. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 15 DE 
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 939779

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 01/2016
Os membros da Comissão da Chamada Pública, designados pela 
Portaria nº 024/2016 - GS/SEAD, publicado no DOE n.º 33.052 
de 20.01.2016, tornam público o resultado da Chamada Pública 
n.º 01/2016, cujo objeto sintetizado é o credenciamento de 
prestadores de serviços médicos de perícia técnica nos diversos 
polos de perícia médica do Estado, em conformidade ao edital de 
chama pública supramencionada.
RESULTADO: para o polo de perícia médica do município de 
ABAETETUBA a chamada pública foi FRACASSADA e, para os 
demais polos listados no edital, a chamada pública foi DESERTA.
Abre-se o prazo para interposição de recurso de 02 (dois) dias 
úteis, a contar da data de publicação deste resultado no Diário 
Ofi cial do Estado.
Os autos do processo permanecerão na Secretaria de Estado de 
Administração com vista franqueada aos interessados.

SANDRA GIZELE LISBOA HENDERSON
Membro da Comissão de Chamada Pública

THIAGO FREITAS MATOS
Membro da Comissão de Chamada Pública

Protocolo 939681

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 14/2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos 
autos do processo nº 2015/150330, cujo objeto PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, 
preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, sob o Regime de Empreitada por preço unitário, 
conforme regras estabelecidas neste Edital e seus anexos.
RESOLVE:
1. Homologar o procedimento da licitação, adjudicando 
seu objeto às empresas abaixo listadas:


